

لایگا

بارسا ۸، اوساسونا صفر

بارسا به جنازه حریف هم رحم نکرد

■ هفته چهارم لایگا با برد توانایی بارسلونا همراه بوده این تیم که هفته گذشته برابر سوسیدعاد تن به تساوی ۲-۰ داده بود و پس از آن هم در لیگ قهرمانان اروپا با میلان مساوی کرده بود در خانه پذیرای تیم اوساسونا بود که موفق شد با نتیجه ۸ بر صفر به پیروزی برسد. در این دیدار، مسی هت‌تریک کرد و بازی خوب فاب‌گاس و ویسا هم مزید بر علت شد تا این تیم پس از فصل ۹۶ – ۹۷ یک‌بار دیگر در خانه، حریفش را با ۸ گل از پیش رو بردارد. پپ گواردیولا پس از این دیدار گفت: زمانی که حس کند شکم بازیکنانش سیر شده و آنها انگیزه‌های زیادی برای تلاش ندارند این را اعلام خواهد کرد: «روزی که

ببینم بازیکنانم نمی‌دوند و شکم‌هایشان پرشده، همین جا در میان شما می‌نشیمن و این را می‌گویم. وقتی بد بازی می‌کنیم، مطمئن باشید که می‌ایم اینجا و این را می‌گویم، اما در بازی با میلان و رئال‌سوسیداد این حس را نداشتم. در بازی با اوساسونا تیمم بهتر از بازی با سوسیداد بازی کرد، ولی این تفاوت خیلی زیاد نبود. ما بازی خوبی را ارایه دادیم و این باعث می‌شود که من در کارم احساس خوشبختی کنم. هواداران به اینجا آمدند و در طول ۹۰ دقیقه به آنها خوش گذشت. ما تلاش کردیم و خوب بازی کردیم و این هیچ وقت آسان نیست. البته همیشه موضوعاتی برای بهتر شدن هست.» خوسه لوپیس مندلیبار، مربی تیم اوساسونا هم که فکرش را نمی‌کرد تیمش این قدر گل بخورد در پایان این دیدار به خبرنگاران گفت: «اگر سعی کنی و دفاع کنی، تو را شکست می‌دهند. آن هم با ۴، ۵، ۶ یا ۸ گل. بارسلونایی‌ها به شدت عصبانی بودند؛ چرا که می‌گفتند این تیم در بحران گرفتار شده و ما چوب آن را خوردیم. بازیکنان من ناامید شده‌اند ولی آنها با این موضوع کنار می‌آیند. زمانی که در بین دو نیمه با نتیجه صفر-۵ از حریف عقب می‌فتی، باید به فکر بازی بعدی باشی.» بارسا با این برد شیرین باید به مصاف والنسیا برود و برابر حریف دیداری دشوار را تجربه کند. این بازی در شرایطی است که بازگشت و یا به ورزشگاه تیمی که سالیان زیادی در آن بازی کرده از نکات جالب توجه این دیدار است. ویا در این مورد می‌گوید: «سال گذشته بازی با والنسیا در مستایا بازی خوبی نبود ولی امیدوارم که این بار بازی ما با والنسیا خوب باشد و بتوانیم سه امتیاز را مال خود کنیم.»

سری A

گاسپرینی به اخراج نزدیک‌تر شد

ناکامی نراتزوری در حوزه مه آتزا

■ هفته سوم سری A ایتالیا هم با دیدار حساس تیم‌های اینتر و رم پیگیری شد که در نهایت دو تیم به تساوی بدون گل رضایت دادند. این در شرایطی بود که تیم رم بهتر بازی کرد و دوباره سیستم بازی گاسپرینی سر و صدای هواداران تیم اینتر را درآورد. گفته می‌شود، اینتری‌ها از همین حالا به دنبال جانشینی برای او می‌گردند؛ گاسپرینی که از این تساوی خانگی ناراحت بود، پس از بازی در جمع خبرنگاران گفت: «من شاهد آن بودم که یک اینتر خوب فرصت‌های فراوانی را خلق می‌کند. ما مقابل تیم بزرگی بازی می‌کردیم که به‌ندرت فضای خالی‌ای را در زمین در اختیار حریف قرار می‌داد. دو شب پیش در بازی سختی مقابل تراپوزان اسپور بازی کردیم که در آن با نتیجه صفر-۱ باختیم ولی شنبه‌شب دیدم که تیم‌مان پیشرفت کرده. در نیمه اول بازی دیدیم که یوتو ناگاتومو فضاهای خالی خوبی را ایجاد می‌کند ولی بعد از آن مجبور شدیم تا بازی تدافعی‌تری را دنبال کنیم. دیگو فورلان تلاش زیادی انجام داد ولی دیگو میلیتو فرصت چندانی را ایجاد نکرد. من سولی مونتاری را به زمین آوردم چون حس می‌کردم که به بازیکن میانی دیگری نیاز داریم. این در حالی بود که اسنانیدر خوب بازی می‌کرد ولی در خط میانی به کمک نیاز داشت. بعد از این تعویض‌ها، ما بهترین فرصت‌هایمان را خلق کردیم و با وجودی که نتوانستیم مقابل رم گلزنی کنیم، ولی نتیجه این مسابقه از نظر من مثبت است.» اگر شرایط به وجودآمده علیه گاسپرینی است اما بازیکنان اینتر تلاش می‌کنند تا از مربی‌شان دفاع کنند. اسنانیدر پس از این بازی گفت: «خیلی آسان است که انگشتان اتهام را به سمت گاسپرینی بگیریم و او را مقصر مشکلات کنونی بدانیم. الان به نظر می‌رسد همه همین کار را می‌کنند. متأسفانه این روزها اوضاع به نفع ما پیش نمی‌رود. ما نمی‌توانیم از این همه فرصت‌هایی که خلق می‌کنیم، بهره ببریم و این در حالی است که وظیفه ماست تا عملکرد خوبی داشته باشیم و پیشرفت کنیم.» البته لوپیس انریکه، مربی جدید رم هم تا پیش از این دیدار موقعیت خوبی نداشت. او با این تساوی که به دست آورد و بازی زیبایی که به نمایش گذاشت تا حدودی توانست از خطر برکناری خودش را نجات دهد. انریکه پس از بازی گفت: «در درجه اول می‌خواهم به بازیکنانم به دلیل عملکردشان در زمین مسابقه تبریک بگویم. فکر می‌کنم که ما بازی خوبی را ارایه دادیم. در ۱۵ دقیقه پایانی بازی ریسک کردیم و تعویضی را برای پیروزی در این بازی انجام دادیم ولی من اصلا نگران نیستم. اینتری‌ها هم چندین فرصت داشتند ولی این فرصت از روی توپس که در مرکز میدان از دست رفته بود، خلق شد.» رم هنوز نتوانسته با لوپیس انریکه به بردی دست پیدا کند و این تیم در گلزنی مشکل دارد، ولی لوپیس انریکه چندان نگران به نظر نمی‌رسد: «من اصلا نگران نیستم، ما ماش مهاجم داریم که می‌توانند گلزنی کنند.»

گریز از محدوده خطر

کریستیانو رونالدو در فیلم تبلیغاتی جدید خود توانایی‌هایش را به نمایش گذاشته و محدودیت‌هایی را که در دنیای فوتبال دارد در بوته آزمایش قرار داده است

سجاد فیروزی

هفته گذشته کریستیانو رونالدو در مجموعه ورزشی چند منظوره «پالاسیو ویستالگره» – واقع در مادرید – پیش مقدمه‌ای از فیلم مستندی به نام «رونالدو محدودیت‌هایش را با کاسترول اج ارزبایی می‌کند» به نمایش گذاشت. استقبال از این فیلم کوتاه در نوع خود بی‌نظیر بود و سازندگان آن حسابی از این بابت به خود بالیدند.

مادرید

شرکت روغن‌سازی «کاسترول» از سال ۲۰۰۸ تصمیم گرفت برای اینکه نام خودش در دنیا را بیش از پیش بر سر زبان بیندازد، وارد عرصه فوتبال شود و از این طریق به تبلیغ محصولاتش بپردازد. آنها البته در این راه تندرتر از بقیه حرکت کردند و خیلی زود با ستاره‌های دنیای توپ گرد از جمله کریستیانو رونالدو قرارداد همکاری امضا کردند. این شرکت تصمیم گرفت برای معرفی کار جدید خود دست به حرکتی نوین بزند و دیگر وارد مسایل کلیشه‌ای مثل آنچه که بازیکنان با این برند عکس می‌گیرند یا در نهایت شوتی به سمت دروازه می‌زنند، پرهیز کنند. آنها از همین‌رو به سراغ پروژه جدید «رونالدو محدودیت‌هایش را ارزبایی می‌کند» رفتند و با پیش نمایش مجلل آن در «پالاسیو ویستالگره» توجه بسیاری را به محصول جدیدشان جلب کردند. در پیش نمایش این مستند افراد زیادی حاضر بودند و از طرفی از برنده‌های خوش‌شانس این برند در سراسر دنیا هم دعوت شده بود تا در این نمایش حضور یابند.

سختی تمرینات

این پروژه واقعی شاید نتواند عقیده انهایی را که از رونالدو خوششان می‌آید یا از او متنفر هستند تغییر دهد؛ با این حال در این فیلم همه صحنه‌ها واقعی هستند و هیچ‌گونه کلک سینمایی در آن به کار نرفته است. البته شدت برخی تمرینات چنان زیاد بود که خود رونالدو هم در گفت‌وگویی اعلام کرد که بعضی تمرینات حسایی او را اذیت کرده است: «بعضی از تمریناتی که به من می‌گفتند انجام بده حسایی مرا شوکه می‌کرد و راستش را بخواهید سر بعضی از همین حرکت‌ها درد و رنج زیادی متحمل می‌شدم. البته من عاشق تجربه کردن چنین موارد جدیدی هستم چون می‌خواهم بدانم توانایی بدنم چقدر است و محدودیت‌هایی که دیگر نمی‌توانم آنها را پشت سر بگذارم چیست.»

ورزش جهان

گریز از لیزر

پایه اصلی این فیلم مستند و البته تبلیغاتی ساده است؛ هدف این پروژه این است که چهار توانایی اصلی کریستیانو رونالدو مورد ارزیابی قرار بگیرد: تمریناتی که قدرت جسمانی، قدرت روحی روانی، تکنیک شوت‌زنی و توانایی درپیل‌زنی رونالدو را مورد ارزیابی قرار می‌دهد. در تست‌هایی که در این پروژه از رونالدو گرفته می‌شود، یکی از صحنه‌های جذاب ماجرا این است که توپ از یک نقطه تاریک که رونالدو هیچ دیدی نسبت به آن ندارد سانتر می‌شود و کریس باید خودش را به توپ برساند. هر چند که سرگرم‌کننده‌ترین قسمت ماجرا مربوط به موقعی است که رونالدو از سه اشعه لیزری که توپ او را نشانه رفته با حرکات سریع از دست اشعه‌ها فرار می‌کند. این تست از موقعی که لیزر در ورزشگاه‌ها زیاد شده و همواره روی صورت بازیکنان انداخته می‌شود، طرفداران زیادی پیدا کرده است. دیدن این قسمت برای علاقه‌مندان لیزری (!) می‌تواند جذاب باشد.

رونالدو راضی از نتیجه

در پایان تست‌های به عمل آمده رونالدو عملکرد خیره‌کننده‌ای از خودش به جا می‌گذارد و در ضربه زدن به توپ هم صحنه‌های خلاقي به وجود می‌آورد. البته برزی دودک دروازه‌بان سابق رئال‌مادرید هم برای توضیح توانایی شوت زدن رونالدو مهیا است: «شوت‌هایی که کریس می‌زند واقعا غیرقابل مهار است.» در نهایت خود رونالدو هم از نتیجه تست‌هایش راضی است: «اگر من حاضر شدم چنین کارهایی بکنم، بخش اعظمی از آن به خاطر هوادارنم بوده است. فکر می‌کنم برای آنها جذاب باشد که ببینند من در شرایط غیرطبیعی چطور واکنش نشان می‌دهم. در واقع خدوم که از نتایج به دست آمده راضی هستم و مطمئنم که طرفدارنم هم از دیدن این فیلم لذت می‌برند.» قرار است نسخه اصلی این فیلم تبلیغاتی در اواخر ماه دسامبر نمایش داده شود و همه طرفداران کریس، توانایی واقعی او را ببینند.

عملکرد تحت فشار

در توضیح این فیلم شرکت مذکور هم بیان‌های صادر کرده است: «کاسترول اج مخترع است که فیلمی مستند در مورد یکی از بزرگ‌ترین ستاره‌های بین‌المللی فوتبال، کریستیانو رونالدو ساخته است. این فیلم نشان می‌دهد به چه علت او تبدیل به یکی از بزرگ‌ترین بازیکنان فوتبال عصر خود شده است. توانایی‌ها و نقاط قوت رونالدو مو به مو آنالیز شده و نشان داده می‌شود که یک بازیکن برای رسیدن به بالاترین سطح فوتبال در دنیا به چه فاکتورهایی نیاز دارد. این فیلم فوق‌العاده، ضمن نشان دادن قدرت ذهنی و جسمانی، برآورد می‌کند که میزان این توانایی‌ها در هر حرکت چقدر اهمیت دارد.»



رونالدو در حال انجام تست دقت و حس بینایی برای شرکت کاسترول(Reuters)

نگاره هفت



رونالدو در فیلمی ۹۰ثانیه‌ای سرعت بالایش را نشان داد(AP)



۶. سرنویشیام، ۲/۱۲۰ میلیون هوادار (تنیس): سرنو که به تازگی در فینال بو اس اوپن مغلوب استوسر استرالیایی شده، می‌تواند با هوادارانش در دلد کند و از آن یک امتیازی بگوید که داور مسابقه او را جریمه کرد. به هر حال این تنیس‌باز آمریکایی هر روز چیزهای جذابی دارد تا برای هوادارانش تعریف کند.

۷. نیمار، ۲/۰۶۰ میلیون هوادار (فوتبال): نیمار ۱۹ساله که به تازگی پدر شده، در زمره افرادی است که با قیافه عجیب و غریبش هواداران زیادی در توئیتر برای خود دست و پا کرده، او به تازگی مورد توجه تیم‌های بزرگ دنیا قرار گرفته است.

۸. رایان شکلر، ۲ میلیون هوادار (اسکیت بورد): رایان یکی از ورزشکاران حرفه‌ای در دنیای اسکیت بورد است. البته بر نامه‌های تلویزیونی او سهم بسزایی در داشتن طرفداران بی‌شمار در توئیتر داشته. او هم هر روز ایده جدیدی دارد تا با مخاطبانش صحبت کند.

۹. رونالدو دینیو، ۱/۹۹ میلیون هوادار (فوتبال): وقتی با بازیکن فوتباللی سر و کار دارید که می‌تواند با حرکات خارق‌العاده‌اش شما را به وجد بیاورد و از طرفی سفیر یونیسف هم باشد، آنکاه می‌توانید به راحتی بپذیرید که او باید به اینقدر هوادار داشته باشد.

۱۰. رچی بوش، ۱/۹۱ میلیون هوادار (فوتبال آمریکایی): رچی بوش هم در زمره آن افرادی است که توانسته نام فوتبال آمریکایی را در این شبکه اجتماعی زنده نگه دارد. او از هر فرصتی استفاده می‌کند تا به شمار هوادارانش با تعریف کردن چیزهای جدید بپردازد.

لیگ برتر

آرسنال باز هم به زانو درآمد

ونگر روی لبه تیغ

■ هفته پنجم لیگ برتر انگلیس با ناکامی مجدد آرسنال پیگیری شد، این تیم که به خانه بلکبرن رفته بود، امیدوار بود ناکامی و شکست تلخ برابر منچستر یونایتد در چند هفته اخیر را به دست فراموشی بسپارد اما این اتفاق که نیتفاد هیچ، بلکه تن به شکست چهار بر سه دادند تا این تیم بدترین شروع دهه اخیرش را تجربه کند. ونگر که با این شکست فشار زیادی را روی شانه‌های خود تحمل می‌کند پس از این بازی گفت: «دشوار است که نمایش نیمه دوم‌مان را توضیح بدهیم، فکر می‌کنم در مجموع موقعیت‌های گلزنی زیادی داشتیم، ما در شروع بازی در نیمه دوم مشکل داشتیم، فکر می‌کنم روی نقاط قوت آنها که ضربات آزاد و کرنرها بود، به خوبی تمرکز نکردیم. در مجموع در دیداری شکست خوردیم که خودمان پنج گلش را به ثمر رساندیم و این ناامیدکننده است.» وقتی چنین نمایشی ارایه می‌دهید، نمی‌توانید بگویید نگران نیستید. تیم در این دیدار از نظر دفاعی مستحکم نبود، وقتی ۲ بر یک پیش بودیم، می‌دانستیم که اگر از نظر دفاعی مستحکم باشیم، می‌توانیم گل‌های بیشتری به ثمر برسانیم. نمایش امروز ما سراسر منفی نبود. در واقع نکته ناامیدکننده این است که ما نکات مثبت زیادی در بازی‌مان داشتیم اما از تمرکز لازم برای رسیدن به پیروزی برخوردار نبودیم» اما استیون کین مربی تیم بلکبرن هم درست مثل آرسن ونگر از شرایط خوبی برخوردار نبود. او هم با نتایجی که گرفته بود، روی لبه تیغ حرکت می‌کرد که ایسن برد نجاتش داد. کین هم پس از این برد که با دو گل به خودی بازیکنان آرسنال به دست آمد، گفت: «اعتراضات و شعارهای هواداران من را ناامید کرد اما مهم این است که تنها یک درصد از طرفداران اعتراض داشتند و ۹۹درصد بقیه علیه تیم شان شعاری ندادند. بنابراین ما باید به خاطر آنها کاری انجام می‌دادیم تا با خوشحالی به خانه برگردند. ما عالی بودیم و مشکلات زیادی برای آرسنال ایجاد کردیم زیرا به شدت به دنبال پیروزی و کسب سه امتیاز بودیم، نمی‌خواهم خیلی مغرورانه صحبت کنم اما می‌توانم بگویم که حمایت مالکان باشگاه و هواداران به من و بازیکنانم کمک زیادی کرد.» البته کین در راه رسیدن به این برد باید ممنون مهاجمش، یاکوبو باشد. او در این دیدار دو گل ارزشمند برای تیمش به ثمر رساند و پس از بازی گفت: «مرور فوق‌العاده بودیم، همه بازیکنان عملکرد بسیار خوبی داشتند. پیروزی مقابل تیمی مثل آرسنال بسیار دشوار است. هر وقت مقابل آرسنال بازی می‌کنیم، تحت فشار هستیم و آنها سوار بر بازی هستند اما امروز ما بهتر بودیم و شایسته کسب سه امتیاز. بسیار خوشحالم که توانستیم پیروزی را از آن خود کنیم، استیو کین سرمربی تیم قبل از این بازی تحت فشار بود و این پیروزی برای ما و آینده او بسیار خوب بود. همه اعضای تیم پشت او خواهند بود و از او حمایت خواهند کرد. ما برای نتیجه گرفتن تیم، تمام تلاش‌مان را انجام خواهیم داد.»

خبر

بیهوشی استکلنبرگ در بر خورد با لوسيو

■ مارتین استکلنبرگ دروازه‌بان هلندی باشگاه رد در جریان دیدار تيمش مقابل اینتر در هفته دوم سری «ا» مجبور شد تا در دقیقه ۱۶ مسابقه زمین مسابقه را ترک کند. ماجرا از این قرار بود که زمانی که استکلنبرگ برای مهار توپی شیرجه رفته بود، لوسيو مدافع برزیلی اینتر تلاش داشت شوتی را روانه دروازه این دروازه‌بان با تجربه کند، ولی لگد او به صورت استکلنبرگ برخورد کرد تا او بیهوش روی زمین بپایند. اعضای کادر پزشکی به سرعت وارد زمین شدند و برای دقایقی به مداوای استکلنبرگ پرداختند. بعد از این برخورد این دروازه‌بان هلندی کاملاً بی‌حرکت روی زمین افتاده بود و همین اتفاق همه را به‌شدت نگران کرده بود. در نهایت، اعضای کادر پزشکی با بستن گردنبند ثابت نگه‌دارنده به‌گرن او، این دروازه‌بان هلندی را با راناکارد از زمین مسابقه بیرون بردند و بogan لوپون، جای استکلنبرگ را در زمین مسابقه پر کرد.

آدیابورو:

مورینيو گفت به تاتنهام برو

■ مانوئل آدیابورو مهاجم توگویی تاتنهام اعلام کرد، ژوزه مورینو او را برای پیوستن به وایت هارت لین تشویق کرده است. آدیابورو بعد از اینکه نیم فصل دوم سال گذشته را به صورت قرضی در رئال مادرید گذراند، نتوانست به صورت دائمی از منچستر سیتی به این تیم اسپانیایی بپیوندد و ژوزه مورینو سرمربی رئال به او توصیه کرد به تاتنهام بپیوندد. آدیابورو در گفت‌وگو با خبرنگاران می‌گوید: «در مورد تیم آینده‌ام با مورینو مشورت کردم. او به من گفت اگر فرصت پیوستن به تاتنهام برایم فراهم شد به این تیم بپیوندم و با گلزنی‌هایم بار دیگر به روزهای اوج بازگردم. مورینو مربی فوق‌العاده‌ای است و من همیشه احترام زیادی برای او قائلم، حتی وقتی به تاتنهام پیوستم. یک روز پینگامی از او دریافت کردم. از اینکه پینگامی از مورینو داشتم بسیار خوشحال شدم. او مربی با دانشی است و امیدوارم در این فصل با رئال به موفقیت برسد.»